
Jak ohlásit změnu bydliště zdravotní pojišťovně? 
 

Pokud u pojištěnce dojde ke změně trvalého pobytu, zdravotní pojišťovna tuto 
informaci čerpá přímo ze základního registru obyvatel, čímž dojde automaticky k 
úpravě a pojištěnec již nic hlásit zdravotní pojišťovně nemusí.  

V případě, že zdravotní pojišťovna ale tuto informaci nemůže automaticky čerpat 
ze základního registru obyvatel, neboť pojištěnec není v základním registru 
obyvatel veden, případně nedošlo k plnému ztotožnění jeho osoby, pojištěnec je 
povinen změnu pobytu nahlásit zdravotní pojišťovně do 30 dnů.  

Když se pojištěnec v místě trvalého pobytu nezdržuje, je taktéž povinen oznámit 
příslušné zdravotní pojišťovně adresu místa pobytu na území České republiky, kde 
se převážně zdržuje (tj. bydliště).  

Kontaktní adresu je nezbytné zdravotní pojišťovně nahlásit do 30 dnů, a to 
prostřednictvím formuláře k oznámení změn, který je umístěn na www.ozp.cz v sekci 
Pojištěnci >> Formuláře >> Oznámení změn pojištěnce >> ZDE  

• Formulář je možné doručit písemně nebo předat osobně na podatelně 
kontaktních míst OZP 

• Pro elektronické oznámení lze využít datovou schránkou OZP: q9iadw9, 
elektronickou podatelnu OZP či aplikaci VITAKARTA. 

Do 30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo, je každý pojištěnec povinen oznámit své 
zdravotní pojišťovně také změny u jména, příjmení nebo rodného čísla. 

Za nesplnění povinnosti oznámit tyto změny může zdravotní pojišťovna ze 
zákona uložit pojištěnci pokutu až do výše 500 Kč! 

 

https://www.ozp.cz/formulare/klienti
https://www.ozp.cz/#link-kontakty
https://portal.ozp.cz/cpod825ano.phtml
https://www.ozp.cz/vtk

	Jak ohlásit změnu bydliště zdravotní pojišťovně?

